Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito José Luís Rici, que interceda junto ao departamento
competente no sentido de instalar mesas de cimento com 04 bancos e cobertura
em todos os bairros da cidade, nos moldes como este Vereador indicou
anteriormente, e que vem sendo muito utilizadas próximos ao atracadouro na
Avenida Rosa Zanella Petri.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador havia indicado a instalação de mesas e bancos para que,
principalmente os aposentados, pudessem sentar, conversar e jogar.

Foram instaladas algumas mesas, próximos ao atracadouro na Avenida Rosa
Zanella Petri e diariamente pode-se ver as pessoas utilizando as mesas para jogarem
dominó, truco, damas e conserva fora.

Por esse motivo a Prefeitura poderia estender a instalação dessas mesas para
outros bairros da cidade, e ainda colocar uma cobertura, como forma de trazer lazer
para nossos munícipes e principalmente nossos aposentados.

Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura de lazer nos bairros, rogo
pela brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: J
55

R
-8

S
9Y

-C
24

2-
H

V
24

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J55R8S9YC242HV24, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J55R-8S9Y-C242-HV24

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: J
55

R
-8

S
9Y

-C
24

2-
H

V
24

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J55R8S9YC242HV24
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J55R8S9YC242HV24
		2024-05-24T11:14:56-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura